



PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN  
**DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN**

Jl. Soekarno Hatta No. 62 Kebumen Telp/Fax 0287-381988  
Website [pariwisata@kebumenkab.go.id](mailto:pariwisata@kebumenkab.go.id) Kode Pos 54311

## SURAT PERINTAH KERJA

Nomor	050/1547/SPK/GK/VI/2024
Tanggal	18 Juni 2024

ANTARA :

**DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN  
KABUPATEN KEBUMEN**

Jl. Sukarno Hatta No. 62 Kebumen

DAN :

**CV. BADRANAYA**

Perum Griya Jatisari Indah Blok N.05 Jatisari Kebumen

OPD : DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN  
KABUPATEN KEBUMEN  
KEGIATAN : PENGELOLAAN DESTINASI PARIWISATA  
KABUPATEN/KOTA  
SUB KEGIATAN : PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DALAM  
PENGELOLAAN DESTINASI PARIWISATA  
KABUPATEN/KOTA  
PEKERJAAAN : PEMBUATAN ETALASE GEOPARK  
SUMBER DANA : DAU  
KODE REKENING : 3.26.02.2.03- 5.1.02.01.01.0036  
NILAI SPK : Rp 191.581.000,-  
TAHUN ANGGARAN : 2024



PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN  
**DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN**

Jl. Soekarno Hatta No. 62 Kebumen Telp/Fax 0287-381988  
Website [pariwisata@kebumenkab.go.id](mailto:pariwisata@kebumenkab.go.id). Kode Pos 54311

<b>SURAT PERINTAH KERJA (SPK)</b>	<b>SATUAN KERJA PENGGUNA JASA : DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN KEBUMEN</b>
	<b>NOMOR DAN TANGGAL SPK:</b> Nomor SPK : 050/1547/SPK/GK/VI/2024 Tanggal SPK : 18 Juni 2024
<b>NAMA PEJABAT PENANDATANGAN KONTRAK :</b>	Nama : Drs. FRANS HAIDAR, MPA NIP : 196812291990091001 Jabatan : Kepala Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan Berkedudukan : Dinas Pariwisata Dan Di Kebudayaan Kabupaten Kebumen Yang bertindak untuk dan atas nama Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan Kabupaten Kebumen, berdasarkan Surat Keputusan Kepala Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan Kabupaten Kebumen Nomor 900/557/KEP/III/2024 tanggal 8 Maret 2024 tentang Penunjukan Pjabat Pembuat Komitmen (PPK), selanjutnya disebut " <b>Pejabat Penandatangan Kontrak</b> ", dengan :
<b>NAMA PENYEDIA :</b>	Nama : IBNU NUGROHO, S.IP Jabatan : Direktur Berkedudukan Di : Perum Griya Jatisari Indah Blok N.05 Jatisari Kebumen Nomor Akta : 4 Tanggal : 13 April 2020 Notaris : Hendro Budi Antoro, S.H Bertindak untuk dan atas nama CV. BADRANAYA selanjutnya disebut " <b>Penyedia</b> "
<b>PAKET PENGADAAN : PEMBUATAN ETALASE GEOPARK</b>	<b>NOMOR DAN TANGGAL SURAT PESANAN</b> Nomor : 050/1524/SP/GEOM/VI/2024 Tanggal : 14 Juni 2024
<b>SUMBER DANA :</b> Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPA-SKPD) Dinas Pariwisata Dan Kebudayaan Kabupaten Kebumen, Nomor Rekening 3.26.02.2.03- 5.1.02.01.01.0036 Kegiatan Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota Sub Kegiatan Pemberdayaan Masyarakat dalam Pengelolaan Destinasi Pariwisata Kabupaten/Kota, Rekening Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	

Paraf	
PPK	
Penyedia	

**MASA PELAKSANAAN PEKERJAAN :**

30 (Tiga Puluh) hari kalender dihitung sejak Tanggal Mulai Kerja yang tercantum dalam SPMK sampai dengan Tanggal Penyerahan Pertama Pekerjaan

**MASA PEMELIHARAAN PEKERJAAN:**

90 (Sembilan Puluh) hari kalender dihitung sejak Tanggal Penyerahan Pertama Pekerjaan sampai dengan Tanggal Penyerahan Akhir Pekerjaan

**JENIS KONTRAK :** Harga Satuan

**DOKUMEN KONTRAK**

Dokumen-dokumen berikut merupakan satu kesatuan dan jika terjadi pertentangan antara ketentuan dalam suatu dokumen dengan ketentuan dalam dokumen yang lain maka yang berlaku adalah ketentuan dalam dokumen yang lebih tinggi berdasarkan urutan hierarki sebagai berikut:

- adendum Surat Perintah Kerja/SPK (apabila ada);
- Surat Perintah Kerja;
- Daftar Kuantitas dan Harga hasil negosiasi dan koreksi aritmatik;
- Syarat-Syarat Umum SPK;
- spesifikasi teknis;
- gambar-gambar; dan
- dokumen lainnya seperti: Surat Penunjukan Penyedia Barang/Jasa, Jadwal Pelaksanaan Pekerjaan, jaminan-jaminan, Berita Acara Rapat Persiapan Pelaksanaan Kontrak.

**HARGA KONTRAK :**

Harga Kontrak termasuk Pajak Pertambahan Nilai (PPn) sebesar **Rp 191.581.000,- (Seratus Sembilan Puluh Satu Juta Lima Ratus Delapan Puluh Satu Ribu Rupiah)** yang diperoleh berdasarkan total harga negosiasi sebagaimana tercantum dalam Daftar Kuantitas dan Harga sebagai berikut:

No	Uraian Pekerjaan	Analisa	Volume	Sat	Harga Satuan (Rp)	Jumlah (Rp)
1	2	3	4	5	6	7
<b>PEMBUATAN ETALASE GEOPARK</b>						
<b>A ZONA LOBBY DEPAN</b>						
1	Pembuatan Pata Geotral Area Lobby Depan	Ditaksir	9,00	m2	1.710.000,00	15.390.000,00
2	Instalasi Kelistrikan / Lampu Tilik dan Jalur Geotral <i>* Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja</i>	Ditaksir	1,00	set	5.450.000,00	5.450.000,00
3	Pembuatan Partisi Panyekat Rangka Baja Ringan Lapis Gypsumboard <i>* Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja</i>	Ditaksir	16,56	m2	215.000,00	3.560.400,00
4	Pembuatan Pintu Sliding Penghubung ( multiplek doble seet, finish hpl ) <i>* Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja</i>	Ditaksir	1,00	unit	1.900.000,00	1.900.000,00
5	Pembuatan Frame ACP indoor <i>* Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja</i>	Ditaksir	1,00	unit	4.750.000,00	4.750.000,00
6	Pemasangan Pintu Kaca <i>* Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja</i>	Ditaksir	1,00	unit	6.700.000,00	6.700.000,00

Paraf	
PPK	
Penyedia	

7	Pembuatan Konten Linimasa Geopark ( acrylic stiker ) - Huruf Tahun Acrylic Sponat - Pembuatan Stiker Logo Geopark uk 1,5 meter x 1,5 m * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	1,00	set	3.600.000,00	3.600.000,00
8	Pembuatan Meja Resepsionis * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	2,00	m1	1.600.000,00	3.200.000,00
9	Pembuatan Backdrop Resepsionis * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	3,75	m2	730.000,00	2.737.500,00
						<b>47.287.900,00</b>
<b>B AREA RUANG ETALASE GEOPARK</b>						
1	Penutupan Jendela Ruangan Menggunakan Gypsum rangka Kayu * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	73,00	m2	147.000,00	10.731.000,00
2	Media Tempel Konten ( Plywood / multiplex 9 mm )	Ditaksir	48,81	m2	360.000,00	17.571.600,00
3	mm1 korea	Ditaksir	48,98	m2	145.000,00	7.102.100,00
4	area bawah ( plywood lapis hp ) * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	12,60	m2	675.000,00	8.505.000,00
5	Area papan Atas ( Plywood / multiplex 9 mm ) mentah	Ditaksir	14,00	m2	360.000,00	5.040.000,00
6	mm1 korea * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	14,00	m2	145.000,00	2.030.000,00
7	Pembuatan ambalan Sisi timur ( sayap utara dan selatan ) * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	6,00	m2	1.050.000,00	6.300.000,00
8	Pembuatan Nakas Bulat * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	6,00	bh	1.430.000,00	8.580.000,00
9	Re Branding Etalase Kaca Lama * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	1,00	unit	1.680.000,00	1.680.000,00
10	Pengadaan TYLED 65 inchi	Ditaksir	1,00	unit	11.000.000,00	11.000.000,00
11	breket * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	1,00	unit	425.000,00	425.000,00
12	Nakas Hexagon * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	5,30	m1	1.140.000,00	6.042.000,00
13	Nakas Lemam Kaca Artefak	Ditaksir	4,64	m2	1.150.000,00	5.336.000,00
14	Kaca Artefak atas * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	3,25	m2	830.000,00	2.697.500,00
15	Dudukan Besi Hollow dan instalasi	Ditaksir	1,00	set	1.170.000,00	1.170.000,00
16	Lampu Sorot * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	22,00	unit	165.000,00	3.630.000,00
						<b>97.840.200,00</b>
<b>C ETALASE TENGAH DISPLAY TROPHY DAN FIGURA</b>						
1	Etalase Depan * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	6,00	m2	1.450.000,00	8.700.000,00
2	Etalase Tengah * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	15,94	m2	1.450.000,00	23.113.000,00
3	Peningkatan Balok * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	16,00	bh	190.000,00	3.049.000,00
						<b>34.853.000,00</b>
<b>D LANTAI PENGARAH JALUR</b>						
1	Pemasangan Lantai Vinyl Motif Kayu * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	30,00	m2	340.000,00	10.200.000,00
2	Pemasangan Stiker Anak Panah * Ukuran dan Desain Sesuai Gambar Kerja	Ditaksir	10,00	bh	140.000,00	1.400.000,00
						<b>JUMLAH 0 11.600.000,00</b>
						<b>JUMLAH TOTAL 191.581.100,00</b>
						<b>PEMBULATAN 191.581.000,00</b>

Paraf	
PPK	
Penyedia	

**LINGKUP PEKERJAAN:**

Ruang lingkup pekerjaan terdiri dari :

- A Zona lobby depan
- B Area ruang etalase geopark
- C Etalase tengah display trophy dan pigura
- D Lantai pengarah jalur

**SISTEM PEMBAYARAN:**

1. Seluruh pembayaran kepada penyedia jasa dilaksanakan melalui rekening Nomor : 1390017910195 pada Bank Jateng Cabang Kebumen atas nama CV. BADRANAYA.
2. NPWP Penyedia Jasa : 81.135.739.1-523.000
3. Pembayaran prestasi pekerjaan dilakukan dengan cara :Sekaligus

**BESARAN UANG MUKA:**

Kontrak ini tidak diberikan uang muka

**INSTRUKSI KEPADA PENYEDIA JASA :**

1. Penagihan hanya dapat dilakukan setelah penyelesaian pekerjaan yang diperintahkan dalam SPK ini dan hasil pekerjaan tersebut dapat diterima secara memuaskan oleh Pejabat Penandatanganan Kontrak/Pejabat Pembuat Komitmen dibuktikan dengan Berita Acara Serah Terima Pekerjaan.
2. Jika pekerjaan tidak dapat diselesaikan dalam jangka waktu pelaksanaan pekerjaan karena kelalaian Penyedia maka Penyedia berkewajiban untuk membayar denda kepada PPK sebesar 1 / 1000 (satu perseribu) dari nilai SPK setiap hari kalender keterlambatan.
3. Selain tunduk kepada ketentuan dalam SPK ini, Penyedia Jasa Konsultasi berkewajiban untuk memenuhi Standar Ketentuan dan Syarat Umum SPK Terlampir.

Untuk dan atas nama

**KEPALA DINAS PARIWISATA DAN  
KEBUDAYAAN  
KABUPATEN KEBUMEN  
Pejabat Penandatanganan Kontrak**



**Drs. FRANS HAIDAR, MPA**  
Pembina Utama Muda, IV c  
NIP. 196812291990091001

Untuk dan atas nama

Penyedia Jasa  
**CV. BADRANAYA**



**IBNU NUGROHO, S.IP**  
Direktur